1

   2025年６月 26日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 佐 藤 渡 辺

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌田 修治

（コード番号 1807 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長

  石井 哲也

（TEL 03-3453-7351）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である佐藤工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社またはその他の関係会社の親会社の商号等

（2025 年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

佐藤工業株式会社
その他の
関係会社

20.89 － 20.89 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

佐藤工業株式会社は、当社株式の議決権 20.89％を所有する筆頭株主であり、当社は同社の持分法

適用会社であります。

 当社は、同社との技術協力、施工協力を通じて、受注拡大および研究開発における相乗効果を目指

すとともに、関係強化による安定した経営基盤の確立を目的として業務提携を行っており、同社から

舗装工事および土木工事を請負っておりますが、同社との取引は通常の取引関係にあり、事業上の制

約等は受けておらず、一定の独立性が確保されていると認識しております。また、同社役員による当

社役員の兼務および出向社員の受け入れはありません。

2

３．支配株主等との取引に関する事項
当事業年度（自 2024年４月１日 至 2025 年３月 31日）

（単位：百万円）

属性 会社等
の名称

所在地 資本金 事業の
内容

議決権等の所

有（被所有）

割合(％)
関係内容 取引の

内容
取引金額 科目 期末残高

その他の

関係会社
佐藤工業

株式会社
東京都

中央区
3,000 建設業

被所有

直接

20.89

建設工事
の請負、
舗装資材

等の販売

建設工事

の請負
425

完成工事
未収入金

151

未成工事
受入金

51

舗装資材

等の販売
4 売掛金 1

（注）１．上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれ
ております。

 ２．取引条件および取引条件の決定方針等
取引条件については、市場価格等を勘案し、価格交渉のうえ、一般的取引条件と同様に決定
しております。

  以上